
                                 #17 (2019) BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 
PERŽVELGTI IŠ ANKSTO (PLANUOTI) BEI SKRYDŽIO DIENĄ 1) SINOPTINĖS DIAGRAMOS 2) ORO MASĖ 3) METŲ LAIKAS 4) GEOGRAFINĖ VIETOVĖ – PAKRANTINĖ, KALNUOTA? 5) JEI VIS DAR KYLA ABEJONIŲ, PROFESIONALUS INSTRUKTAŽAS.  PERŽVELGTI SKRYDŽIO DIENĄ 1) ŽEMO LYGIO SRITIES PROGNOZĖ 2) GAFOR (JEI PRIEINAMAS) 3) VĖJO KRYPTIS IR GREITIS 4) TAFS/METARS 5) ORŲ RADARAS / PALYDOVAS / ŽAIBŲ TIKIMYBĖ 6) KAMEROS ESANČIOS NUMATYTO SKRYDŽIO KELYJE 7) JEI VIS DAR KYLA ABEJONIŲ, PROFESIONALUS INSTRUKTAŽAS. Please send your comments and ideas to generalaviation@easa.europa.eu Join the GA Community! www.easa.europa.eu/community/ga You can find links to more info on: -Air masses, synoptic charts -Weather information for pilots in the downloads section of this issue 

3 DIENOS PRIEŠ SKRYDĮ KELIAS DIENAS PRIEŠ SKRYDĮ STEBĖK ORŲ PROGNOZES PER TELEVIZIJĄ IR INTERNETĄ. TUOMET PAGALVOK APIE TAI, IŠ KUR KYLA ORO MASĖ. GERAI, AŠ PUIKIAI ATSIMENU METEOROLOGIJOS TEORIJĄ: POLIARINĖ - TROPINĖ, JŪRINĖ-ŽEMYNINĖ. ATRODO LYG Į PRANCŪZIJOS ŠIAURĖS VAKARUS ATEINA JŪRŲ ATOGRĄŽŲ ORO MASĖ. SINOPTINĖS DIAGRAMOS TURĖTŲ PADĖTI SUPRASTI BENDRĄ SITUACIJĄ. FRONTUOSE PABANDYK ĮSIVAIZDUOTI TIPIŠKAS DEBESŲ FORMACIJAS. TIKRAI TAIP, TAIP PAT APSVARSTYK ORO MASĖS TEMPERATŪRĄ IR DRĖGMĘ. AR ŠIE RODIKLIAI BUS STABILŪS AR KIS? Source: Météo France 
CHARLIE PLANUOJA KITOS SAVAITĖS SKRYDĮ IŠ POITIERS Į RENNES, KUR VYKS GRUPIOKŲ SUSITIKIMAS. SUNNY PAAIŠKINA ORŲ NUSTAYMO PROCESĄ. 
KAIP IR TIKĖJAUSI, RYTOJ, IŠ AZORŲ SALŲ ATEIS ŠILTAS FRONTAS, KURIS ATNEŠ ŽEMĄ DEBESUOTUMĄ IR RŪKĄ. 1 DIENA PRIEŠ SKRYDĮ MES PERŽVELGSIME ŽEMO LYGIO ORŲ PROGNOZĘ IR GAFOR. TAI MUMS NURODYS TIKĖTINAS ORO SĄLYGAS, MATOMUMĄ IR DEBESUOTUMĄ, TAIP PAT VĖJO GREITĮ BEI KRYPTĮ. MES ESAME SAUSUMOJE, TAD DEBESYS IR RŪKAS SKLAIDYSIS GAN LĖTAI. SKRYDŽIO DIENA RENNES TAF* INTERPRETACIJA RODO 3 000 METRUS RŪKO IR BKN 500 PĖDŲ AUKŠTYJE ** VIDURDIENĮ, BET PAGERĖS IKI 7 KM IR BKN012 IKI 12.00 UTC. METARS PARODO GALUTINĮ VAIZDĄ, O TADA DAR GALĖSI VISKĄ PERŽIŪRĖTI, NAUDODAMASIS ORŲ RADARU IR PALYDOVO VAIZDAIS. HMMM, ŠIUO METU VIRŠ AERODROMO YRA SUSIKAUPĘ NEMAŽAI ŽEMŲ DEBESŲ, TAČIAU PROGNOZUOJAMA, KAD SITUACIJA VĖLIAU PAGERĖS. 

Cirkrūmis 
Cirostratas ŠALTIS    ŠALTIS  

rumble 
rumble 

GERA IDĖJA YRA IŠDĖSTYTI „PARANKINIUS“ TAIP, KAD PAEILIUI ATLIKTUMĖTE TUOS PAČIUS VEIKSMUS ... IR ATSIMINK AUKSINĘ TAISYKLĘ: PRADĖK NUO ORŲ ANALIZĖS, O TADA PEREIK PRIE ORŲ PROGNOZĖS. SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS IR PROCESŲ ATNAUJINIMAS: PROCESAS, KURIUO MES RĖMĖMĖS, YRA GERAS INSTRUKTAŽO PROCESO PAVYZDYS. ŠIOS SĄLYGOS YRA VMC, 7KM IR BKN012, TAČIAU PRIEŠ PRIIMDAMAS SPRENDIMĄ TURI ATSIŽVELGTI Į SAVO ASMENINIUS MINIMUMUS IR „TAF“TOLERAVIMO RIZIKĄ. Maps: Google TAF LFRN 210500Z 2106/2206 22010KT 3000 BR BKN005 BECMG 2109/2112 7000 BKN012 TEMPO 2112/2116 SCT012 BKN018…= METAR LFRN 210800Z 21007KT 3000 BR BKN005 10/09 Q1019 BECMG 6000 BKN010=  
PROGNOZĖ: LAKRIČIO 21  DIENOS VIDURDIENIS  

* ŽR. BŪSIMĄ LEIDIMĄ APIE „TAFS INTERPRETACIJĄ“ **VIRŠ AERODROMO LYGIO BŪTENT, TAIP PAT PAGALVOK APIE METŲ LAIKĄ BEI GEOGRAFINĘ VIETOVĘ. 
RENNES IR GAFOR RODO GERAS SKRYDŽIO SĄLYGAS IŠ 1200 UTC 

Altocumulus 
Castellanus 


